
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                    Číslo: 61 

Zahájeno:  14.00 hod. 
Ukončeno: 16.00 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: --- 
Hosté:         ---                                            dne: 2.4.2020                                                          

 
61. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 0253/20/MAJ 

projednala možnost převzetí stojanu na kola v rekreační oblasti V Čeňku 
- d o p o r u č u j e, aby tento mobiliář včetně laviček a odpadkových košů převzal OCP MHMP 

      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: starosta, majetkové odd. 
 
 

61. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 0613/20/UCT 
 projednala úpravu rozpočtu do měsíce dubna 2020. pořadová čísla 2-5 

 - s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu do měsíce 4/2020 
 

Rozpočet připravený ke schválení k dnešnímu dni:                  24.092.000 Kč 
                                                                                                       3.126.000 Kč financování 
                                                                                                  27.218.000 Kč 
 
Rozpočtové opatření č. 2 
 
Příjmová část: 
- Zastupitelstvo hl.m. Prahy ze dne 19.3.2020 usnesením č. 15/26 – poskytnutí účelových investičních 

dotací z rezervy pro MČ HMP na rok 2020 
                                                                                                               5.000.000 Kč 
      Výdajová část: 

- Rekonstrukce domu č.p. 366 
                                                                                                                5.000.000 Kč 
 
      Rozpočtové opatření č. 3 
 
      Příjmová část: 

- Zastupitelstvo hl.m. Prahy ze dne 19.3.2020 usnesením č. 15/24 – výdaje při řešení krizové situace 
v souvislosti s šířením nového typu koronaviru 

                                                                                                                    787.200 Kč 
          Výdajová část: 

- Opatření v souvislosti s šířením nového koronaviru 
                                                                                                                     787.200 Kč 
 
      Rozpočtové opatření č. 4 
 
      Příjmová část: 

- Zastupitelstvo hl.m. Prahy ze dne 19.3.2020 č. 15/22 – ponechání nevyčerpaných účelových 
prostředků na dokončení Rehabilitace zámeckého parku – 3. část 

                                                                                                                    1.473.500 Kč 
 
       Výdajová část: 

- Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích – 3. část – dokončení 
                                                                                                                   1.473.500 Kč 
 
       Rozpočtové opatření č. 5 
 
       Příjmová část: 

- Zastupitelstvo hl.m. Prahy ze dne 19.3.2020 č. 15/1 – v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu – vybudování odborných učeben na ZŠ Praha 9 – Dolní Počernice 

                                                                                                                      909.400 Kč 
            Výdajová část: 

- Převedení finančních prostředků ve prospěch ZŠ Praha – Dolní Počernice na vybudování odborných 
učeben 
                                                                                                         909.400 Kč 
 
      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, ekonom. odd. 
 
 



 
 

61. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 0570/20/MAJ 
projednala žádost o řešení platby nájemného z důvodu nařízení vlády 
 - r o z h o d l a   o odkladu plateb za nebytové prostory v majetku MČ Praha-Dolní Počernice            
na základě písemné žádosti jednotlivých nájemců. RMČ se bude zaslanými žádostmi o prominutí či 
slevu na nájemném za prostory sloužící k podnikání zabývat po skončení nouzového stavu. Toto 
opatření bylo přijato na základě vyhlášení nouzového stavu dle čl. 5 a 6, ústavního zákona 
č. 110/1998 Sb. 
      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: majetkové + ekonom.odd. 
  

61. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0605/20/STA + čj. 0627/20/SEKR 
- bere na vědomí udělení souhlasu akad. soch. Stefana Milkova pro Mgr. Milana Kuzicu k vytvoření 
replik čtyř „Lvích hlav“ v rámci rekonstrukce mostku „C“ v zámeckém parku  
- s c h v a l u j e   objednávku M. Kuzicovi k vytvoření tohoto uměleckého díla za cenu 27.000,- Kč + 
DPH 10% za jednu hlavu včetně sádrového modelu a montáže 
     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: stavební odd. 
 

61. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 - bere na vědomí informaci ROPIDu o nově vybudované autobusové zastávce „Ke Hrázi“, která bude 

zprovozněna k 20.4.2020 
- d o p o r u č u j e   redakční radě DPZ tuto informaci zveřejnit ve zpravodaji 

      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, RR DPZ 
 
61. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 0616/20/STA 
 - s c h v a l u j e   podání žádosti do programu OPPPR, výzva č.47, prioritní osa č.3, Podpora 

sociálního začleňování a přijala cenovou nabídku na zpracování a podání žádosti na projekt provozu 
komunitního centra v čp. 366 „Jako doma“ od společnosti Education in Motion s.r.o. 
- p o ž a d u j e   do předloženého návrhu smlouvy zapracovat vazbu na úspěšnost projektu 
se žádostí č. 46 programu OPPPR. Následně takto upravený smluvní vztah bude znovu projednán 
na RMČ. 
     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, stavební odd. 

 
61. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0629/20/STA 

- s c h v a l u j e   zadání veřejné zakázky na udržovací práce s odvodněním části chodníků ul. 
Bezděkovská dle předložené dokumentace od Ing. Hocke 
- p o v ě ř u j e   starostu dalšími kroky s výhradou rozhodnutí o vítězi veřejné zakázky a podpisem 
smlouvy o dílo s vybraným uchazečem 
     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, stavební odd. 

 
61. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0628/20/MAJ 

- s c h v a l u j e   hudební škole HOKR zaplatit za 2. pololetí školního roku 2019-2020 pouze 
odučené hodiny. V případě obnovené výuky doplatí zbytek nájmu dle využitých hodin k 30.6.2020. 
     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, majetkové odd. 
 

61. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice 
- s c h v a l u j e   v konečné podobě Provozní řádu veřejného hřiště Svatoňovická včetně zakázky 
na výrobu 3 ks cedulí provozního řádu velikosti A3 za cenu 1.500,- Kč 

      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, sekretariát 
 
61. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice 

konstatuje, že z iniciativy starosty MČ Praha-Dolní Počernice Zbyňka Richtera v rámci samospráv 
HMP byly od 1.4.2020 otevřeny sběrné dvory v Praze i pro veřejnost 

       
61. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 0633/20/TAJ 
 - bere na vědomí informaci o změně pracovního zařazení zaměstnanců 

- s c h v a l u j e   změnu organizačního řádu a organizační strukturu Úřadu MČ Praha-Dolní 
Počernice 

      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, podatelna 
 
61. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 0630/20/TAJ 
 - bere na vědomí informaci o změně platového výměru ředitele ZŠ Mgr. Jiřího Schwarze v souvislosti 
            s dosaženou praxí s účinností od 1.3.2020 

- s c h v a l u j e   navržený platový výměr dle předloženého návrhu 
      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, mzdová účetní 
 



61. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0638/20/TAJ 
 projednala žádost o zvýšení měsíčního paušálu za poskytování IT služeb 

- s c h v a l u j e   uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o údržbě počítačové sítě uzavřené s Ondřejem 
Píšou, kterým se navyšuje měsíční odměna o 3.990,- Kč měsíčně 

      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, ekonom. odd. 
 
61. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice 

- bere na vědomí seznam dobrovolníků, kteří by byli ochotni pomoci při distribuci ochranných 
prostředků a dalších potřebných činnosti za nynějšího stavu nouze 
 

61. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice 
- bere na vědomí: 
1) stanovisko MV a MF k neprojednání závěrečného stavu účtu ve lhůtě stanovené v § 43 zákona 
    o obcích 
2) stanovisko MV k prokazování totožnosti, době platnosti osobních dokladů a plnění povinnosti 
    občanů v době trvání nouzového stavu 
3) žádost ministra vnitra o součinnost obcí a Policie ČR při plnění úkolů v rámci krizového řízení 
4) zápisy z jednání Krizového štábu RMČ č.3 a č.4 

 
61. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 - vyjadřuje pochvalu za činnost Krizového štábu, který zajišťuje informace, distribuci ochranných 

pomůcek a sociální služby pro seniory 
 
 
 
zapsala: Mgr. Edita Hejdová, tajemnice ÚMČ 


